

Paragraf 168

Ärendenummer KS2021/428

Motion - Bevara muséet i Rådhuset!

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att:

1. motionen "Bevara muséet i Rådhuset", daterad 2021-06-14, avslås.

Reservationer

Jesper Englundh (S) och Linda Johansson (S) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande.

Sammanfattning

Motionen skickades av kommunfullmäktige till Kommunstyrelsen för beredning genom beslut den 14 juni 2021. Den 28 november 2022 beslutade kommunfullmäktige att motionen skulle beredas ytterligare och skickas till upplevelsenämnden för beredning.

Den 27 april 2023, § 41 ärendenummer UPN2022/209, fattade upplevelsenämnden beslut om att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen samt anförde sammanfattningsvis att den bedömde att erforderliga beslut om att flytta muséet har fattats av såväl upplevelsenämnden som andra berörda politiska instanser.

Arbetet med att renovera och ställa om till kulturhus Joar är i slutet av programhandlingsskedet. Det är det andra av två steg i arbetet med kulturhus Joar och omfattar även museiverksamheten och dess lokaler.

Yrkanden

Jesper Englundh (S) yrkar bifall till motionen.

Peter Book (M) yrkar bifall till huvudförslag till beslut.

Beslutsgång

Ordförande konstaterar att det finns två förslag till beslut och ställer dessa mot varandra. Ordförande finner att arbetsutskottet beslutar enligt Peter Books (M) bifallsyrkande, vilket är i enlighet med huvudförslag till beslut.



Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2023-10-25

Motion – Bevaka muséet i Rådhuset!

Beslutet skickas till:

Upplevelsenämnden, för kännedom



Kommunledningsförvaltningen
Åsa Olsson
0171-626505
asa.olsson@enkoping.se

Kommunstyrelsen

Motion - Bevara muséet i Rådhuset!

Förslag till kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att:

1. motionen "Bevara muséet i Rådhuset" avslås.

Ärendet

Bakgrund

Upplevelsenämnden beslutade den 25 maj 2021 att museets verksamhet ska flytta ifrån Rådhuset till Kulturhus Joar.

Den 14 juni 2021 inkom Jesper Englundh (S) med en motion där han yrkade att kommunens museum ska fortsätta ha sin verksamhet förlagd i Rådhuset.

Motionären skriver att det i Rådhuset finns ett etablerat och omtyckt kommunalt museum som ger en bra bild över Enköpings långa och innehållsrika historia. Han skriver vidare att Rådhuset är en av de få bevarade byggnaderna ifrån Enköpings historia. Verksamheten är anpassad efter lokalernas unika utformning vilket gör byggnaden speciell och både besökare och kommunmedlemmar ges tillträde till detta speciella hus. En flytt av museets verksamhet skulle minska antalet utställningsytor och tränga bort annan så viktig kulturell verksamhet som behövs i en växande kommun som Enköping.

Ärendets beredning

Motionen skickades av kommunfullmäktige till Kommunstyrelsen för beredning genom beslut den 14 juni 2021. Den 28 november 2022 beslutade kommunfullmäktige att motionen skulle beredas ytterligare och skickas till upplevelsenämnden för beredning. Den 27 april 2023, §41 Ärendenummer UPN2022/209, fattade Upplevelsenämnden beslut om att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen samt anförde sammanfattningsvis att den bedömde att erforderliga beslut om att flytta muséet har fattats av såväl upplevelsenämnden som andra berörda politiska instanser. Arbetet med att renovera och ställa om till kulturhus Joar är i slutet av programhandlingsskedet.

Det är det andra av två steg i arbetet med kulturhus Joar och omfattar även museiverksamheten och dess lokaler.

Kommunledningsförvaltningens bedömning

Kommunledningsförvaltningen delar upplevelsenämndens bedömning att ett flertal politiska beslut om flytt av muséet redan är fattade även efter det inledande beslutet av upplevelsenämnden den 25 maj 2021. Så sent som den 2 maj 2023 fattade upplevelsenämnden beslut om genomförande av Kulturhus Joar, Centrum 3:1, UPN 2023/117. Motionen skall därför avslås.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet innebär inga ekonomiska konsekvenser.

Sociala och miljömässiga konsekvenser

Beslutet innebär inga sociala eller miljömässiga konsekvenser.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse 2023-10-25

Motion – Bevaka muséet i Rådhuset!

Daniel Jansson-Hammargren
Kommundirektör
Enköpings kommun

Åsa Olsson
Kansli- och utredningschef
Enköpings kommun

Beslutet skickas till:

Upplevelsenämnden



Socialdemokraterna
FRAMTIDSPARTIET

Motion till kommunfullmäktige i Enköping

Bevara muséet i Rådhuset!

I Rådhuset som är en av de få bevarade byggnaderna ifrån Enköpings historia så återfinns idag ett etablerat och omtyckt kommunalt museum. Ett museum som ger en bra bild över Enköpings långa och innehållsrika historia.

Verksamheten som är anpassad efter lokalernas unika utformning gör byggnaden speciell och både besökare och kommunmedlemmar ges tillträde till detta speciella hus. Ett hus som i sig självt kan anses vara en del av museets utställningar.

Upplivelsenämnden har 25 maj 2021 beslutat att museets verksamhet ska flytta ifrån Rådhuset ner till Kulturhus Joar. En sådan flytt av museets verksamhet skulle minska antalet utställningsytor och tränga bort annan så viktig kulturell verksamhet som behövs i en växande kommun som Enköping.

Mot bakgrund av ovanstående yrkar jag:

- **Att** kommunens museum ska fortsätta ha sin verksamhet förlagd till Rådhuset.

Jesper Englundh (S)

14 juni 2021